RESULTADOS E INFORMAÇÕES GERAIS 

3.1 SAC – SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO 

QUANTIDADE DE PEDIDOS DE INFORMAÇÃO NO TRIMESTRE 

Ao longo dos 4 trimestres de 2025 (jan-dez), foram efetuados 338 

(trezentos e trinta e oito) atendimentos via portal da transparência SAC 

SENAI/RO. Destes, 92% das solicitações foram de média complexidade, 

7% de baixa complexidade e 0,89% de alta complexidade. O maior 

percentual de solicitações ocorreu em novembro representando 28% dos

[...]

OS PRINCIPAIS TÓPICOS DEMANDADOS NAS SOLICITAÇÕES FORAM 

QUANTIDADE DE PEDIDOS DE INFORMAÇÃO POR MEIO DE COMUNICAÇÃO 

No 4º trimestre de 2025, houve 60 (sessenta) solicitações recebidas via 

redes sociais, 21 (vinte e uma) via SAC e 246 (duzentos e quarenta e 

seis) pelo whatsapp. 

O Portal da Transparência, representa o meio mais assertivo para o 

envio de pedidos de informação ao SAC do SENAI/RO .devido ao 

protocolo de atendimento que gera a cada solicitação realizada, o que 

permite ao solicitante o acompanhamento do status do seu pedido.